
令和６年４月５日
保護者の皆様

美浜町立奥田小学校長
筒 井 重 光

欠席・遅刻・早退等の連絡対応について

春暖の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ
ます。日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ
います。
さて、本校ではGoogleフォームを活用した欠席・遅刻等の連絡について、

令和６年３月に試行運用を実施してきました。このたび、令和６年４月より、
正式運用を開始いたします。
詳細につきまして、下記内容をご確認ください。保護者の皆さまのご理解・

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 対 応
・Googleフォームを使った欠席、遅刻、早退等の連絡

２ 方 法
・下記ＱＲコードまたはURLを読み込んでください。フォーム画面が出てき
ますので、該当欄に選択・入力した後、送信してください。

３ 注意事項
・フォームを使っての送信・連絡は、必ず保護者がおこなってください。
・お子さん一人につき１回送信をしてください。例えば、兄弟姉妹で二人が
欠席する場合は、２回送信していただくことになります。

・送信は、朝８時１５分までにお願いします。８時１５分を超えた場合は、
電話で連絡してください。
・欠席・遅刻・早退等が事前に確定している場合は、該当する日付を選んで
送信していただくことで、事前の連絡も受け付けます。

・ラーケーションを取得する場合は、これまで通り事前にラーケーションカ
ードを提出してください。

４ 備考
・４月２日に、学校メールで本件について連絡しています。下記ＵＲＬはメ
ールにも記載していますので、ご活用ください。

・この文書は、奥田小ＨＰの「学校配付物」にも掲載しています。

５ ＱＲコード・ＵＲＬ

（注）個人情報保護のため、ＨＰ（本画面）ではＱＲコードおよび
ＵＲＬは消してあります。

＜この件に関するお問い合わせ先＞
美浜町立奥田小学校（教頭）

ＴＥＬ ８７－００４４


